
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 9 

 

 

П Р И К А З 
 

«02» октября 2021                                                                                      №Ш9-13-665/1 

 

г. Сургут 

 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

по истории в 2021 году 

 

На основании приказа департамента образования Администрации города Сургута 

от 19.08.2021 № 12-03-490/1 «Об утверждении порядка проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории города Сургута и плана 

мероприятий по подготовке к его проведению», в соответствии с планом работы 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы №9 на 

2021-2022 учебный год, с целью развития интеллектуального потенциала учащихся 

школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в соответствии с графиком школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников по истории 04 октября 2021 года. 

1.1.С 12.30 в 5,6 классах. 

1.2. С 11.30 для учащихся 7,8.9,10,11 классов. 

2. Определить местом проведения школьного этапа по истории классные кабинеты 

согласно приложению 1. 

3. Назначить ответственным за техническое сопровождение видеозаписи олимпиады 

Маркаганова Сергея Олеговича, технического специалиста. 

4. Утвердить состав участников олимпиады по истории (далее – участники 

олимпиады) в соответствии с заявлениями на участие, предоставленными родителями 

(законными представителями) учащихся согласно приложению 2. 

5. Провести кодирование участников олимпиады 5-11 классов Бочковской Марии 

Игоревне, учителю истории и обществознания, члену школьного оргкомитета 

олимпиады. 

6. Назначить организаторов в аудитории для проведения олимпиады по истории 

согласно приложению 3. 

7. Организаторам в аудиториях: 

7.1. Рассадить участников олимпиады по истории с соблюдением социальной 

дистанции: по одному человеку за партой. 

7.2. Обеспечить видеосъемку проведения олимпиады в аудиториях. 

7.3. Обеспечить для участников олимпиады комфортные условия на период проведения 

олимпиады. 

7.4. Обеспечить соблюдение Порядка проведения олимпиады в аудитории. 



8. Бочковской Марии Игоревне, учителю истории и обществознания, члену школьного 

оргкомитета олимпиады: 

8.1. Распечатать олимпиадные задания по количеству учащихся 5-11 классов, 

планирующих участвовать в олимпиаде, в срок до 02 октября 2021 года. 

8.2. Провести инструктаж для организаторов в аудитории по проведению олимпиады по 

истории о Порядке проведения всероссийской олимпиады школьников, требованиях к 

проведению олимпиады по истории не позднее 02 октября 2021 года. 

8.3. Собрать видеозаписи из кабинетов проведения олимпиады по истории, 

предоставить в день проведения олимпиады Маркаганову Сергею Олеговичу в кабинет 

315. 

9. Провести проверку олимпиадных работ и составление оценочных листов членам 

жюри в срок до 06.10.2021, оценочные листы направить на почту petrushsveta@mail.ru  

10. Организовать прием апелляций 08.10.2021. 

11.Ганенко Анне Владимировне, учителю истории и обществознания, председателю 

жюри школьного этапа олимпиады по истории организовать разбор заданий для 

участников олимпиады по истории, показ работ участникам олимпиады                              

(при необходимости, по запросу) 08.10.2021. 

12. Предоставить сканы итоговых протоколов на почту petrushsveta@mail.ru и 

оригиналы проверенных работ членами жюри заместителю директора по учебно-

воспитательной работе Петрушкиной Светлане Петровне, в кабинет №210а в срок до 

11.10.2021. 

13. Маркаганову Сергею Олеговичу предоставить видеозаписи из кабинетов 

проведения олимпиады Петрушкиной Светлане Петровне, заместителю директора по 

учебно-воспитательной работе. 

14. Предоставить видеозаписи, протоколы и оригиналы проверенных работ в МАУ 

«Информационно-методический центр» заместителю директора по учебно-

воспитательной работе Петрушкиной Светлане Петровне, в установленные графиком 

сроки. 

15. Баймухаметовой Гулшат Флоридовне, секретарю, ознакомить педагогических 

работников, ответственных за проведение олимпиады по истории в срок до 02.10.2021. 

16. Контроль за выполнением приказа возложить на Петрушкину Светлану Петровну, 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

 

                                                 

 

Директор                                                                                      Е.Н.Дорохина 

mailto:petrushsveta@mail.ru
mailto:petrushsveta@mail.ru


Приложение 3 

к приказу 

от 02.10.2021 №Ш9-13-665/1 

Состав организаторов в аудиториях 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по истории 

ФИО организатора Номер 

кабинета 

Возрастная 

параллель 

участников 

олимпиады 

Время начала 

олимпиады 

Любина Л.Г. 304 5 классы 12.30 

Величко Е.А. 308 6 классы 12.30 

Валина А.Б. 201 6 классы 12.30 

Трошичева Л.А 219 6 классы 12.30 

Савельева Ю.В. 003 6 классы 12.30 

Бексяк А.Ю. 305 7 классы 11.30 

Усова Е.Г. 314 8 классы 11.30 

9 классы 11.30 

Бураншина Р.А. 310 9 классы 11.30 

Аникеева М.М. 309 10,11 классы 11.30 


